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Beslut om att ansöka om tillfälligt statsbidrag enligt 
Finansdepartementets förordning 2021:820 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har, enligt Finansdepartementets förordning (2021:820) 
om tillfälligt statsbidrag för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans, möjlighet 
att söka bidrag för effektiviserings- och omstruktureringsåtgärder. 

Förordningen innehåller bestämmelser om statsbidrag som får ges för perioden 
2022-2024 till kommuner och regioner med svag ekonomi för att vidta åtgärder i 
syfte att främja en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning hos 
mottagaren.  

Bidrag får ges i mån av tillgång på medel och får ges till en kommun eller region som 
har en svag ekonomi och som har behov av att inom sin verksamhet vidta en eller 
flera omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder. 

Bidrag får ges för omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder som en kommun 
eller region avser att genomföra men inte för åtgärder som kommunen eller 
regionen fått annat statligt stöd för. 

Region Jämtland Härjedalen uppfyller de ekonomiska kriterierna för bidraget, men 
bidragets storlek är svår att förutsäga p.g.a. ersättningsmodellen som bidraget 
tillämpar. Enligt Kammarkollegiet är 25 kommuner och 13 regioner aktuella för att 
söka bidraget som uppgår till totalt 750 miljoner kronor under 2022-2024. Om 
samtliga kommuner och regioner som är aktuella för bidraget får det beviljat så rör 
det sig om ca 20 mkr per kommun/region i genomsnitt. Vid fördelning av bidraget 
prioriteras de sökande som har en skattesats som överstiger den genomsnittliga 
kommunala respektive regionala skattesatsen för riket. 

Efter analys av förutsättningar och resursbehov har Regionledningen förordat att 
ansökningar skall göras och att prioriterade projekt för ansökan skall vara inom 
områdena digitalisering och ledarskapsutveckling där man ser möjligheter att få 
ansökningar godkända och att det dessutom är prioriterade områden i Regionplan. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen skall ansöka om tillfälligt statsbidrag enligt 
ovanstående beskrivning 

2. Ansökningar inom områdena digitalisering och ledarskapsutveckling skall 
prioriteras 

3. Projekt där bidrag söks skall stödjas av de förutsättningar som anges i 
Regionplan samt i regionstyrelsens och nämndernas verksamhetsplaner för 
2022 och framåt. 

 
Bilaga: Beslutsunderlag ang ansökan om tillfälligt Statsbidrag Regionstyrelse 
januari 2022. 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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